ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. № 539-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить:
перечень заказчиков-застройщиков объектов, предусмотренных к

строительству на территории Республики Дагестан в соответствии с

подпрограммой «Социально-экономическое развитие Республики Дагестан

на 2016-2025 годы» государственной программы Российской Федерации

«Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до

2025 года», финансируемых за счет средств федерального бюджета и

республиканского бюджета Республики Дагестан на 2016-2019 годы,

согласно приложению № 1;
перечень уполномоченных органов исполнительной власти Республики

Дагестан по взаимодействию с главными распорядителями средств

федерального бюджета при заключении соглашений на 2016-2019 годы о

финансировании объектов капитального строительства, строящихся на

территории Республики Дагестан в рамках подпрограммы «Социально-

экономическое развитие Республики Дагестан на 2016-2025 годы»

государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-

Кавказского федерального округа» на период до 2025 года», согласно

приложению № 2.
2. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан обеспечить координацию деятельности заказчиков-застройщиков и

уполномоченных органов исполнительной власти Республики Дагестан,

указанных в приложениях № 1и№ 2 к настоящему распоряжению.

3. Уполномоченным органам исполнительной власти Республики

Дагестан обеспечить взаимодействие с главными распорядителями средств

федерального бюджета и организовать работу по заключению с ними

соглашений и своевременному открытию финансирования из федерального

бюджета.

4. Заказчикам-застройщикам:
провести необходимую работу по обеспечению проектно-сметной

документацией объектов, предусмотренных к строительству на территории

Республики Дагестан в соответствии с подпрограммой «Социально-

экономическое развитие Республики Дагестан на 2016-2025 годы»

государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-

Кавказского федерального округа» на период до 2025 года», финансируемых

за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2016-2019 годы, согласно приложению № 1;
обеспечить представление уполномоченным органам исполнительной

власти Республики Дагестан необходимой документации для подготовки и

заключения соглашений, а также для своевременного направления

отчетности в федеральные органы исполнительной власти.

5. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2014 г.

№ 187-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 12,
ст. 735);

распоряжение Правительства Республики Дагестан от 16 января 2015 г.

№ 3-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 2, ст. 53);
распоряжение Правительства Республики Дагестан от 27 марта 2015 г

№ 108-р.

6. Настояш;ее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней

со дня его официального опубликования.

^VATE/7i(>

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства

Республики Дагестан
от 30 декабря 2016 г, № 539-р

ПЕРЕЧЕНЬ

заказчиков-застройщиков объектов, предусмотренных

к строительству на территории Республики Дагестан

в соответствии с подпрограммой «Социально-экономическое

развитие Республики Дагестан па 2016-2025 годы» государственной

программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского

федерального округа» на период до 2025 года», финансируемых

за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2016-2019 годы

№ Наименование заказчика- Наименование мероприятия
п/п застройщика объекта по объекту

1 2 3

1. Министерство транспорта,

энергетики и связи Республики

Дагестан

2. ГКУ РД «Дирекция строящихся

объектов «Новострой»

3. МБУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства»

администрации муниципального

образования «город Дербент»

4. ГКУ РД «Дирекция единого

государственного заказчика-

застройщика»

мероприятия по подготовке

водохранилища и нижнего бьефа

Гоцатлинской ГЭС

мероприятия по переселению

лакского населения Новолакского

района на новое место жительства

строительство очистных сооружений

канализации в г. Дербенте

строительство объектов инженерной

инфраструктуры в г. Махачкале

строительство-школы в с. Карланюрт

(Хасавюртовский район)

строительство школы в с. Кадыротар

(Хасавюртовский район)

строительство школы в с. Теречное

(Хасавюртовский район)

строительство школы в с. Хидиб

(Тляратинский район)

строительство школы в микрорайоне

«Ак-Гель», г. Махачкала

строительство школы в районе Новой

автостанции, г. Махачкала

реконструкция районной больницы

в с. Ботлих (Ботлихский район)

строительство участковой больницы

на 75 коек с поликлиникой на 100
посещений в смену в с, Гурбуки

(Карабудахкентский район)

строительство объектов социальной и

инженерной инфраструктуры,

жилиш;ного строительства для

переселения с территории Азер

байджанской Республики жителей

населенных пунктов с. Храх-Уба

Магарамкентского района и Урьян-
Уба Ахтынского района на новое

место жительства в Магарамкентский

район Республики Дагестан

5. Администрация муниципального строительство

образования «город Хасавюрт» учаш;ихся

г. Хасавюрт

в

школы на 400

пос. Аэродром,

строительство школы в пос. Юби

лейный, г. Хасавюрт

6. Администрация муниципального строительство школы на 504 места в

образования «Хасавюртовский с. Петраковское

район»

1

7. Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРеспублики

Дагестан

8. ГКУ РД «Дирекция по

подготовке и празднованию

2000-летия города Дербента»

реализация инвестиционных проектов

социально-экономического развития

Республики Дагестан

строительство набережной в

г. Дербенте

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Правительства

Республики Дагестан
от 30 декабря 2016 г. № 539-р

ПЕРЕЧЕНЬ

уполномоченныхорганов исполнительнойвласти РеспубликиДагестан

по взаимодействиюс главнымираспорядителямисредств федерального

бюджета при заключениисоглашенийна 2016-2019 годы

о финансировании объектов капитального строительства, строящихся

на территории Республики Дагестан в рамках подпрограммы

«Социально-экономическое развитие Республики Дагестан на 2016-2025
годы» государственной программы Российской Федерации «Развитие

Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года»

№ Наименование Наименование
п/п уполномоченного органа главного распорядителя средств

исполнительной власти Республики федерального бюджета
Дагестан

1 2 3

1. Министерство

архитектуры и

коммунального

Республики Дагестан

строительства, Министерство образования и

жилищно- науки Российской Федерации,

хозяйства Министерство здравоохранения

Российской Федерации

2. Министерство

энергетики и связи

Дагестан

транспорта,

Республики

3. Агентство по предпринимательству

и инвестициям Республики

Дагестан (в части реализации

инвестиционных проектов соци

ально-экономического развития

Республики Дагестан)

4. Министерство экономики и

территориального развития Респуб

лики Дагестан (в части

строительства набережной в

г. Дербенте)

Министерство строительства

и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации

Министерство Российской

Федерации по делам Северного

Кавказа

Министерство Российской

Федерации по делам Северного

Кавказа

5. Управление Правительства

Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения

Новолакского района на новое

место жительства и восстановления

Ауховского района (в части

мероприятий по переселению

лакского населения Новолакского

района на новое место жительства)

6. Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Респуб

лики Дагестан (в части

строительства объектов социальной

и инженерной инфраструктуры,

жилищного строительства для

переселения с территории

Азербайджанской Республики

жителей населенных пунктов

с. Храх-Уба Магарамкентского

района и Урьян-Уба Ахтынского

района на новое место жительства в

Магарамкентский район Респуб

лики Дагестан)

Министерство Российской

Федерации по делам Северного

Кавказа

Министерство Российской

Федерации по делам Северного

Кавказа